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Schiilerinnen und Schiiler an allgemeinbildenden Schulen nach Klassen- bzw. Jahrgangsstufen,

Bildungsbereichen und Schularten**

Bildungs-
Schuljahr/Klassen- bereiche
bzw. Jahrgangsstufe insgesamt >
2022/2023*
Vorschulbereich 27.525
1 810.783
2 824.585
3 776.908
4 745.202
5 745.961
6 761.759
7 760.472
8 762.817
9 778.820
10 500.936
11 6.462
12 5.584
13 3.627
Eingangsphase E 291.031
Qualifizierungsstufe Q1 300.424
Qualifizierungsstufe Q2 273.868
Ohne Angabe 198.270
Insgesamt 8.598.783
2023/2024
Vorschulbereich 28.808
1 838.735
2 865.864
3 808.948
4 771.748
5 763.878
6 776.870
7 777.654
8 783.495
9 783.496
10 571.896
11 6.550
12 5.445
13 3.662
Eingangsphase E 264.564
Qualifizierungsstufe Q1 269.227
Qualifizierungsstufe Q2 277.751
Ohne Angabe 195.824
Insgesamt 8.819.489

Vorschulbereich

Vorklasse und
Schulkinder-
garten

27.525

27.525

28.808

28.808

Primarbereich

Integrierte Freie Waldorf-

Grundschule Gesamtschule schule
Anzahl

762.490 19.023 7.630
777.152 19.928 7.477
731.836 21.052 7.406
700.883 18.786 7.424
5.978 - 30
2.978.339 78.789 29.967
787.952 20.255 7.644
816.687 20.416 7.457
762.639 22.041 7.572
727.257 18.756 7.641
4124 - 54
3.098.659 81.468 30.368

Sekundarbereich I

Schulartunab-
hangige Orien-
tierungsstufe

56.119
60.569

116.688

57.284
61.917

119.201
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Schiilerinnen und Schiiler an allgemeinbildenden Schulen nach Klassen- bzw. Jahrgangsstufen,

Bildungsbereichen und Schularten**

Schuljahr/Klassen-
bzw. Jahrgangsstufe

2022/2023*

Vorschulbereich

O 0 N O »n W iN

=
N R o

13
Eingangsphase E
Qualifizierungsstufe Q1
Qualifizierungsstufe Q2
Ohne Angabe
Insgesamt

2023/2024

Vorschulbereich

O 0 N O »nn W iN

=
N R o

13

Eingangsphase E
Qualifizierungsstufe Q1
Qualifizierungsstufe Q2
Ohne Angabe

Insgesamt

Hauptschule

50.344
49.968
60.454
64.017
69.287
34.299

4.870

333.239

51.229
51.604
59.072
65.829
69.621
32.977

3.580

333.912

Schularten mit
mehreren Bil-
dungsgdngen

83.681
87.957
94.052
97.458
101.015
78.250

2.857
545.270

85.187
87.862
95.258
99.728
101.495
79.263

1.274
550.067

Sekundarbereich I

Integrierte

Realschule Gesamtschule
Anzahl

113.734 130.205
120.056 134.883
130.862 154.989
133.631 156.817
136.795 163.238
129.984 136.608
2.768 932
767.830 877.672
116.626 137.357
119.232 140.490
131.349 161.830
135.414 165.637
135.919 170.852
130.527 140.921
2.263 948
771.330 918.035

Freie
Waldorfschule

7.503
7.228
7.217
7.126
6.745
6.493

71
42.383

7.548
7.518
7.180
7.169
6.971
6.518

84
42,988

Gymnasium

285.699
281.308
292.217
282.611
280.397
102.995

6.076
1.531.303

290.567
288.223
302.101
287.795
277.144
168.996

3.679
1.618.505
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Schiilerinnen und Schiiler an allgemeinbildenden Schulen nach Klassen- bzw. Jahrgangsstufen,
Bildungsbereichen und Schularten**

Sekundarbereich II Forderbereich OB:ZE&Z%Z?;S::
Schuljahr/Klassen- -
bzw. J:lhrg/angsstufe Gymnasium G(Ia::?ftr_z:jle Freie Waldorfschule Forderschule A::g?(s:lT:gle
Anzahl
2022/2023*
Vorschulbereich - - - - -
1 - - - 21.645 -
2 - - - 20.023 -
3 - - - 16.614 -
4 - - - 18.109 -
5 - - - 18.679 -
6 - - - 19.788 -
7 - - - 20.681 -
8 - - - 21.155 -
9 - - - 21.338 -
10 - - - 12.307 -
11 - - 5.937 525 -
12 - - 5.239 345 -
13 - - 3.509 123 -
Eingangsphase E 236.647 54.387 - - -
Qualifizierungsstufe Q1 250.748 49.676 - - -
Qualifizierungsstufe Q2 233.368 40.500 - - -
Ohne Angabe - - 36 142.682 31.970
Insgesamt 720.763 144.563 14.721 334.014 31.970
2023/2024
Vorschulbereich - - - - -
1 - - - 22.884 -
2 - - - 21.304 -
3 - - - 16.696 -
4 - - - 18.094 -
5 - - - 18.080 -
6 - - - 20.024 -
7 - - - 20.864 -
8 - - - 21.923 -
9 - - - 21.494 -
10 - - - 12.694 -
11 - - 6.036 514 -
12 - - 5.099 346 -
13 - - 3.571 91 -
Eingangsphase E 209.294 55.270 - - -
Qualifizierungsstufe Q1 219.344 49.883 - - -
Qualifizierungsstufe Q2 233.822 43.929 - - -
Ohne Angabe - - - 149.348 30.470

Insgesamt 662.460 149.082 14.706 344.356 30.470
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Schiilerinnen und Schiiler an allgemeinbildenden Schulen nach Klassen- bzw. Jahrgangsstufen,
Bildungsbereichen und Schularten**

Bildungs- Vorschulbereich Primarbereich Sekundarbereich I
Schuljahr/Klassen- bereiche , \gochlETIi?:dl:eT Grundschule Integrierte Freie Waldorf- r?;::uilaétgr:iik;—_
bzw. Jahrgangsstufe insgesamt garten Gesamtschule schule tierguigsstufe
Anteile in %
2022/2023*
Vorschulbereich 100,0 100,0 - - - -
1 100,0 - 94,0 2,3 0,9 -
2 100,0 - 94,2 2,4 0,9 -
3 100,0 - 94,2 2,7 1,0 -
4 100,0 - 94,1 2,5 1,0 -
5 100,0 - - - - 7,5
6 100,0 - - - - 8,0
7 100,0 - - - - -
8 100,0 - - - - -
9 100,0 - - - - -
10 100,0 - - - - -
11 100,0 - - - - -
12 100,0 - - - - -
13 100,0 - - - - -
Eingangsphase E 100,0 - - - - -
Qualifizierungsstufe Q1 100,0 - - - - -
Qualifizierungsstufe Q2 100,0 - - - - -
Ohne Angabe 100,0 - 3,0 - 0,0 -
Insgesamt 100,0 0,3 34,6 0,9 0,3 1,4
2023/2024
Vorschulbereich 100,0 100,0 - - - -
1 100,0 - 93,9 2,4 0,9 -
2 100,0 - 94,3 2,4 0,9 -
3 100,0 - 94,3 2,7 0,9 -
4 100,0 - 94,2 2,4 1,0 -
5 100,0 - - - - 7,5
6 100,0 - - - - 8,0
7 100,0 - - - - -
8 100,0 - - - - -
9 100,0 - - - - -
10 100,0 - - - - -
11 100,0 - - - - -
12 100,0 - - - - -
13 100,0 - - - - -
Eingangsphase E 100,0 - - - - -
Qualifizierungsstufe Q1 100,0 - - - - -
Qualifizierungsstufe Q2 100,0 - - - - -
Ohne Angabe 100,0 - 2,1 - 0,0 -

Insgesamt 100,0 0,3 35,1 0,9 0,3 1,4
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Schiilerinnen und Schiiler an allgemeinbildenden Schulen nach Klassen- bzw. Jahrgangsstufen,
Bildungsbereichen und Schularten**

Sekundarbereich I
Schularten mit

iy, st | mevil | otoe | S|\ T G
Anteile in %
2022/2023*
Vorschulbereich - - - - - -
l - - - - - -
2 - - - - - -
3 - - - - - -
4 - - - - - -
5 6,7 11,2 15,2 17,5 1,0 38,3
6 6,6 11,5 15,8 17,7 0,9 36,9
7 79 12,4 17,2 20,4 0,9 38,4
8 8,4 12,8 17,5 20,6 0,9 37,0
9 8,9 13,0 17,6 21,0 0,9 36,0
10 6,8 15,6 25,9 27,3 13 20,6
11 - - - - - -
12 - - - - - -
13 - - - - - -
Eingangsphase E - - - - _ _
Qualifizierungsstufe Q1 - - - - R -
Qualifizierungsstufe Q2 - - - - - _
Ohne Angabe 2,5 1,4 1,4 0,5 0,0 3,1
Insgesamt 3,9 6,3 8,9 10,2 0,5 17,8
2023/2024

Vorschulbereich - - - - - -
l - - - - - -
2 - - - - - -
3 - - - - - -
4 - - - - - -
5 6,7 11,2 153 18,0 1,0 38,0
6 6,6 11,3 15,3 18,1 1,0 37,1
7 7,6 12,2 16,9 20,8 0,9 38,8
8 8,4 12,7 17,3 21,1 0,9 36,7
9 8,9 13,0 17,3 21,8 0,9 354
10 58 13,9 22,8 24,6 11 29,6
11 - - - - - -
12 - - - - - -
13 - - - - - -
Eingangsphase E - - - - _ _
Qualifizierungsstufe Q1 - - - - R -
Qualifizierungsstufe Q2 - - - - R -
Ohne Angabe 1,8 0,7 1,2 0,5 0,0 1,9

Insgesamt 3,8 6,2 8,7 10,4 0,5 18,4
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Schiilerinnen und Schiiler an allgemeinbildenden Schulen nach Klassen- bzw. Jahrgangsstufen,

Bildungsbereichen und Schularten**

Schuljahr/Klassen-
bzw. Jahrgangsstufe Gymnasium

2022/2023*

Vorschulbereich

O 0 N O »n W iN

=
N R o

13

Eingangsphase E 81,3
Qualifizierungsstufe Q1 83,5
Qualifizierungsstufe Q2 85,2

Ohne Angabe
Insgesamt
2023/2024

Vorschulbereich

O 0 N O »nn W iN

=
N R o

13
Eingangsphase E

Ohne Angabe
Insgesamt

79,1
Qualifizierungsstufe Q1 81,5
Qualifizierungsstufe Q2 84,2

Sekundarbereich IT

Integrierte
Gesamtschule

18,7
16,5
14,8

1,7

20,9
18,5
15,8

1,7

Freie Waldorfschule

Anteile in %

91,9
93,8
96,7

0,0
0,2

92,2
93,6
97,5

0,2

Forderbereich

Forderschule

2,7
2,4
2,1
2,4
2,5
2,6
2,7
2,8
2,7
2,5
8,1
6,2
3,4

72,0
3,9

2,7
2,5
2,1
2,3
2,4
2,6
2,7
2,8
2,7
2,2
7,8
6,4
2,5

76,3
3,9

Ohne Angabe des
Bildungsbereichs

Abendschule

und Kolleg

16,1
0,4

15,6
0,3
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Schiilerinnen und Schiiler an allgemeinbildenden Schulen nach Klassen- bzw. Jahrgangsstufen, Bildungsbereichen
und Schularten*’

1 Fur acht- bzw. neunjahrige Gymnasien existieren getrennte Nachweise nach Klassen-/Jahrgangsstufen. Die neunjdhrigen Gymnasien (G9-Gymnasien)
umfassen die Klassen 5/7 bis 10 im Sekundarbereich I und die Jahrgangsstufen 11 bis 13 im Sekundarbereich II. In achtjihrigen Gymnasien (G8-
Gymnasien) treten an die Stelle der Jahrgangsstufen 11 bis 13 die Einfiihrungsphase E sowie die Qualifizierungsphasen Q1 und Q2. Fir Bundeszwecke
bzw. Landervergleiche werden diese grundsatzlich in der gymnasialen Oberstufe und damit im Sekundarbereich II nachgewiesen. Damit umfasst der
Sekundarbereich I der achtjéhrigen Gymnasien nur noch die Klassenstufen 5 bis 9.

2 Es sind Abweichungen in den Summen moéglich aufgrund des Rundungsverfahrens zur Sicherstellung der Geheimhaltung in der Statistik der
allgemeinbildenden Schulen (siehe Quelle).

3 EinschlieRlich Schiilerinnen und Schiiler, die keiner Schulart zuzuordnen sind.
4 Ohne Saarland.

Letzte Aktualisierung: 27. November 2024

Quelle: Statistisches Bundesamt (Statistischer Bericht Allgemeinbildende Schulen, Fachserie 11 Reihe 1) und Berechnungen des Deutschen Zentrums fir
Hochschul- und Wissenschaftsforschung

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Datenlizenz Deutschland Namensnennung 2.0.
https://www.govdata.de/dl-de/by-2-0
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